
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.03.2021                                                                                                          № 15 
с. Жедяевка 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» от 

25.02.2020 № 4 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Администрация муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» от 25.02.2020 № 4 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 

годы» муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Комплексное развитие сельских территорий 

на 2020-2025 годы» муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, утвержденной 

постановлением:  

а) в паспорте строку: 

 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансовых средств на 

реализацию муниципальной программы из 

бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области* 71,31 тыс.рублей, из них: 

- в 2020 году - 14,29 тыс.рублей; 

- в 2021 году - 11,02 тыс.рублей; 

- в 2022 году - 11,5 тыс.рублей; 

- в 2023 году - 11,5  тыс.рублей; 

- в 2024 году - 11,5 тыс.рублей; 

- в 2025 году - 11,5 тыс.рублей.» 



изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансовых средств на 

реализацию муниципальной программы из 

бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области* 51,20571 рублей, из них: 

- в 2020 году - 14,29000 рублей; 

- в 2021 году - 6,82401 рублей; 

- в 2022 году - 3,54585 рублей; 

- в 2023 году - 3,54585 рублей; 

- в 2024 году - 11,5000 рублей; 

- в 2025 году - 11,5000 рублей.»; 

 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

По предварительным прогнозным данным объем финансирования 

муниципальной программы рассчитан в ценах соответствующих лет и 

составляет 51,20571 рублей** за счет средств бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение», в том числе: 

- в 2020 году -14,29000 рублей; 

- в 2021 году - 6,82401 рублей; 

- в 2022 году - 3,54585 рублей; 

- в 2023 году -  3,54585 рублей; 

- в 2024 году - 11,50000 рублей; 

- в 2025 году - 11,50000 рублей.».  

2) приложение 1 к муниципальной программе муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» «Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-2022 годы» муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области, утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции:  

 

  « 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-

2025 годы» муниципального 

образования «Жедяевское 

сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 
 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ 



муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

на 2020-2025 годы» муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области 

 

 

Объем ввода жилых 

помещений, 

предоставляемых 

гражданам по договорам 

социального найма 

Едини

цы 

измер

ения 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Количество 

реализованных проектов 

по благоустройству 

сельских территорий 

едени

ц 
3 1 1 1 4 2 

 

3) приложение 2 к муниципальной программе муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» «Развитие комплексного 

благоустройства на территории муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением, 

изложить в следующей редакции:  

 « 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-

2025 годы» муниципального 

образования «Жедяевское 

сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

 

                                

МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских  

территорий на 2020-2025 годы» муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района  

Ульяновской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Объем финансового обеспечения реализации 

мероприятий, тыс.рублей 
Источни

к 

финанси

рования 

 

Исполн

итель 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 

Установка 

памятника 

погибшим воинам 

ВОВ в 

муниципальном 

7,150

00 
     

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

 



образовании 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района, 

расположенного по 

адресу: 433464, 

Ульяновская 

область, 

Старомайнского 

района, с. 

Жедяевка, ул. 

Казанская, 22 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

2 

Установка 

памятника в с. 

Волостниковка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района, 

расположенного по 

адресу: 433463, 

Ульяновская 

область, 

Старомайнского 

района, с. 

Волостниковка, ул. 

Центральная 

4,080

00 
     

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

3 

 

Обустройство 

детской игровой 

площадки в с. 

Аристовка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района. Адрес: 

433464, 

3,060

00 
     

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе



с.Аристовка, 

ул.Старосельская 

Ульянов

ской 

области 

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

 

4 

Обустройство 

территории парка 

имени 

Г.Л.Овинцева в 

с.Жедяевка МО 

«Жедяевское 

сельское поселение 

Старомайнского 

района 

 
6,824

01 
    

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

5 

Установка 

спортивной 

площадки в 

д.Арчиловка МО 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района 

  
3,5458

5 
   

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област



и 

6 

Обустройство 

территории парка 

имени 

Г.Л.Овинцева в 

с.Жедяевка МО 

«Жедяевское 

сельское поселение 

Старомайнского 

района 

   
3,545

85 
  

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

7 

Обустройство 

площадки 

накопления ТКО в 

с.Жедяевка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

    
5,320

00 
 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

8 

Обустройство 

площадки 

накопления ТКО в 

с.Волостниковка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

    
5,320

00 
 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо



сельское 

поселение» 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

9 

Обустройство 

площадки 

накопления ТКО в 

с.Аристовка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

    
0,430

00 
 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

10 

Обустройство 

площадки 

накопления ТКО в 

д.Арчиловка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

    
0,430

00 
 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом



области айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

11 

Организация 

освещения в 

с.Волостниковка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

     
5,75

000 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

12 

Организация 

освещения в 

с.Жедяевка 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района 

     5,75

000 

Бюджет 

муницип

ального 

образова

ния 

«Жедяев

ское 

сельское 

поселен

ие» 

Старома

йнского 

района 

Ульянов

ской 

области 

Админ

истрац

ия 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

«Жедя

евское 

сельск

ое 

поселе

ние» 

Старом

айнско

го 

района 

Ульяно

вской 

област

и 

 ВСЕГО: 14,29 6,824 3,5458 3,545 11,50 1   



000 01 5 85 000 11,5

0000

». 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области на 

соответствующий финансовый год». 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские 

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном 

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                    А.И.Дмитриев 


